o) responder pelos danos causados diretamente à CONTRATANTE, decorrentes de sua culpa ou 

dolo, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento 

pela CONTRATANTE. 

CLÁUSULA QUINTA – DA REMUNERAÇÃO CONTRATUAL 

Dá-se a este contrato o valor total de R$ 2.809,00 (dois mil oitocentos e nove reais), sendo este 

valor passível de alteração pela ocorrência de eventos supervenientes que alterem o equilíbrio 

econômico-financeiro, nos moldes do art. 65 e §§, da Lei Federal nº 8.666/93. 

Parágrafo primeiro. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA somente o valor apurado dos